Of. 01-2024- APHC

Carambei, 2 de janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associagao Parque Histdrico de Carambei, referente a nona parcela do Termo de Colaboragao
003/2023, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagoes.

\

Atenciosamente; \ | Recebi em_ L2 01,39 o 13 3
\J WL —~
@R"Carlos def}eu 3 e Protosol0_—— ..QQ_S. e

Presidente
Associagéo Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

ILMA Sr.
Katia Harms

Secretaria Municipal da Educacédo

Parque Histérico de Carambei \6 .
Av, dos Pioneiros, £050. Carambei - PR




PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagéo em conta corrente especifica e

exclusiva para fins desta subveng&o social, que no dia 15 de dezembro de dois mil e vinte e trés,

teve o valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°

09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagao as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos de

Jardinagem e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em

anexo, apresentando saldo em conta no dia 29 de dezembro de 2023 o valor de R$:1,50 (um real

e cinquenta centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagao desta prestagdo de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagdo em vigor.

Carambei, 02 de janeiro de 2024.

Parque Historico de Carambel

e

-BPR




Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 3048-1

Conta Corrente: 9505-2

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

5 Pioneiros, £050

| Pargue Historico de Carambei

wwwaphc.com.br |
i CNP) 047163750001

Ldrampe

e 0. ok

Data Descri¢do N° do Documento Valor

| 30/11/2023 Saldo Anterior R$: . 5,18
05/12/2023 Tarifa de pacote de servigos 873.391.201.357.213 R$: 5,18
07/12/2023 Depdsito com Recursos Préprios | 553.048.000.027.954 RS$: 65,82
07/12/2023 Tarifa de pacote de servigos 873.410.804.426.461 RS$: 65,82
15/12/2023 Repasse do Municipio 284.822 R$: 12.500,00 |
28/12/2023 Deposito com Recursos Préprios | 553.048.000.027.954 R$: 24,00
28/12/2023 TED Eletrénico 122.801 R$: 7.685,00
28/12/2023 TED Eletrénico 122.802 R$: 4.815,00
28/12/2023 Tarifa de TED Eletrénico 813.621.100.376.295 R$: 12,00
28/12/2023 Tarifa de TED Eletrénico 813.621.100.376.296 R$: 12,00
29/12/2023 Rendimento R$: 1,50
29/12/2023 Saldo Final com rendimento R$: 1,50
Tarifa de pacote.de servigos

Dick Carlos }@ us

Presidente —

Associagad Parque Histérico de Carambei




PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestagdo de Contas, é referente a nona parcela do Termo de
Colaboragdo em: servigos de jardinagem, estagiarios e servigos de vigilancia ostensiva, estando
de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associacdo Parque Historico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Najara Pereira

Parque Historico de Carambei

Il dme Dhmmnirne LSO Casrarnbe oD
Av. 40s Pioneiros, 4050, Larambe| - PR




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023 . o
Més de Referéncia: dezembro 2023
Receitas
N° DESCRIGAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: ' 5,18
02 | Repasse RS$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicacéo R$: 1,50
04 | Depésito com recursos proprios tarifas R$: 89,82
Total R$: 12.596,50
Despesas
N° DESCRIGAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 270 R$: 7.685,00
06 | S.C. Tramontim 3.300 R$: 4.815,00
07 | Tarifas bancarias R$: 95,00
TotarN} R$: 12.595,00

Presidente J
Associacdo Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

Pargue Historico de Carambei

1 e (i e 1. =y - } als] T 5
Av, dos Pioneires, 4050, Carambel - PR

s 3
www.aphc.com.br | (42; 3231-5063

| CNP] Q4716375000103




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que o comprovante de depdsito em anexo, no valor total de
R$:89,82(oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos) referem-se, a utilizacdo de recursos

'prc‘)prios referente as tarifas bancarias ndo prevista no plano de Aplicagéo.

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:04:07
304803048 SEGUNDA VIA eea2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.854-4
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 553.048,000.009.505
VALOR TOTAL 24,00

**i2xs+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3@48-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

©.ABA.950.F74.B8B.42F

NR.AUTENTICACAD

87/12/2023 - BANCO DO BRASIL -  11:57:18
3@4803048 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCTIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCIA @7/12/2023
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.585
VALOR TOTAL 65,82

*#*%3%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTO 553,048.000.0827.954

NR.AUTENTICACAQ 9.EC@.7D6.57C.E1D.7A2

E por ser a expresséo da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Associac¢ao Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Parque Histarico de Carambei 6
5 Pioneiros, 6050. Carambei - PR f\
31 NE3 1
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ASSOCIACAO COMERCIAL
EMPRESARIAL DE CARAMBE!

Carambei, 15de Maio de 2023.

DECLARACAO:

Parz 05 devidos fins declaro que a Empresa S.C. TRAMONTIN-
CENTROCEG, registrada sob o CNPJ:14.703.336/0001-25, é nica a prestar

os servicos de vigilancia e Monitoramento para a comunidade, na Cidade

de Carambei, Pr.

Par ser verdade firmo o presente

Jean César fie Paula Olivéira
/

Presidente ACEC
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Banco do Brasil
(G332281155142209018

Transagodes Pendentes 28/12/2023 12:00:18
3048-1
9505-2 QC P O 3
748 BCO COOPEiA ) SICREDIS.A
730 SICH N S3A
372185

23.625.070/0001-30

ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CREDITO EM CONTA

122.8M

7.6805.00

0

2801272023

B0DAD7EDTBBO3CHM

nada por

-

28/12/2023 11:54:41
28/12/2023 12:00:18

J1208809 DICK CARLOS DE GEUS
J120878G BERENICE LOS

Traneacio efsluada com sucesso.

iv40 wleluada com sucesso por: J120878G BERENICE LOS,

Shataptendimento.bb.com. brfapl-apj-autoatendimentolindex. htmi?v=2 .24 0#template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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AL| HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM Numero da NFS-2

% g CNPJ: 23.625.070/0001-30 270
Goldnia-, 33 Situagdo
CEP: 84.145-000 - Bairro: Brasilia Emitida
Municiplo: CARAMBE( - PARANA Tipo
Telefone: (04) 23231-2083 Preanchido

Email: alihasan750@gmail.com

SINAGEMEPSICRND — ynge, Municipal: 32711 Inse. Estadual: Ainsticitatia
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servi
identificador
8447 3887 9202 3625 070, 4
ESTADO DE PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE{

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

1

Il“ll‘il itiﬁiii]

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissio

26/12/2023 26/12/2023, 21:50
TOMADOR DO SERVICO
Mome/Razdo Social CPF/CNPI
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 04.716.375/0001-03
Endersgo Ndmero Complemento
OO5 FIONDIRGS 4350 NAG INFORMADG
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR- 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo | LocalPrestagio |  Aliquota | SituagioTrib. | ValorServico . Desc.iIncondic. | Valor Dedugio Valor ISS
b ! 844 SIMPLES MACIONAL mn 7.685,00 0,00 ; 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
Prestacdo de servigo de jardinagem
Valor Total Desc. Incondicional Dedugic Base de Célcule 1SSQN
7.685,00 0.00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL

ISSRF IR INSS CSLL COFINS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido

0,00 0,00 0,00 0,00 7.685,00

Descriglo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.

711 Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do Local de Prestacao do Servigo

B44  Carambei

Outras Informagdes

TI - Tributada Integralmente

{711) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enguadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizag3o para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Elstrénica: 18/2016 de 11/01/2016 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: bﬂ
https://carambei.atende net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de- nota-fiscal-eletroniu—nfse/detalhﬂww dl (Iﬂm

B844738879202362507020241226122023485036 . :1 } ‘5 - :nx)l
Termo de Colaboragia®

Valor aproximado dos tributos: Federals R$1.033,63 (13,45%), Estaduals R$0,00 (0,00%), Municipais R$310,47 (4,04%), com base na Lel 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE 1B8P1

A data de vencimenta da ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/01/2024
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lenticacao SISBB

3048-1
95052 ASSOC P - co

748 BCO CODPE
730 SICREDI P

684478

14.703.335/0001-25
5. C. TRAMONTIN
CREDITO EM CONTA
122.802

4.815,00

0

28/12/2023

EBROASTITITEAESY

Banco do Brasil

Mg ada por

J1208909 DICK CARLOS DE GEUS
J120857486 BERENICE LOS

ransacao efetuada com sucesso,

28/12/2023 11:55:02
28/12/2023 12:00:18

lnantendimento.bb com.briapf-api-autontendimentodindex html?v=2.24 Ofiltlemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

7,0 cluluada com sucesso por: J1200706 BERENICE LOS,

©

10
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S. C. TRAMONTIN
CNPI: 14.703,336/0001-25 Nimero da NES-¢ Situagdo
das Orquideas -, 275 3300 Emitida
CEP: 84.145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBE( - PARANA
Insc. Municipal: 31776 - Insc. Estadual: Tipo

Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Nota Fiscal de Servi

Identificador :
3888 6400 515

8447 1201 4703 3362 0241 2281 2202
ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
28/12/2023 28/12/2023, 10:05
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 04.716.375/0001-03
Endereco Niimero Complemento
DOS PIONEIROS 4050 NAQ INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br
DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo ! Local Prestagio Aliquota Situagio Trib. : ValorServigo : Desc.Incondic. | ValorDedugio @  ValorIss
1102 H 844 SIMPLES NACIONAL m i 4.815,00 0,00 0,00 i SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
Servigos de vigia.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Cilculo ISSaQN
4.815,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 4,815,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.

1102 Vigiléncia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.
Legenda do Local de Prestagdo do Servigo '
844  Carambei

Outras Informagbes

Ti - Tributada Integralmente
(1102) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 1SS ou ISS em regime estimado/fixe

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 142/2020 de 28/03/2020 00:00:00

A veracidade das informagBes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: y
https:/fcararnbei.atende.net!autoatendimento."servicusfcunsulta—de—autentiddade—de-nnta-ﬁscal»eletroniamfse/detwmml

B844738881201470333620241228122026400519 A 3 w 23
Termo de Coliberagia 8 2

Veiul apioxitliadu dus Libuivs, Federeis R3647,62 (13,45%), Esleduais R30,00 (0,00%), Municipeis A3 148,30 (3,68%), cotn bese e Lei 12.741/2012 & o
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/01/2024

/[/6& ””1




EXTRATOS
BANCARIOS




19/01/2024, 17:40 Banco do Brasil

oy T S
LJ VisuallZar Fix agrupados

G333191735241237014
Consultas - Extrato de conta corrente 19/01/2024 17:41:31
Cliente - Conta atual
Agéncia 3048-1
Conta corrente 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
z:t';_i:g" Go 1212023
Langamentos
haiaDn&:ete moviDr:;m Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ . Saldo
30/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior ooocC
05/12/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacole de Servigos 873.381.201.357.213 518D
Cobranca referente 05/12/2023
05/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 518C 000C
07/12/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 8582C
07/12 11:57 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
07/12/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 873.410.804 426 461 6582D gpoc
Cobr parc ref a 05/12/2023
15/12/2023 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 284822 12.500.00 C
MUNICIPIO DE CARAMBE!
15/12/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9903 12,500,000 000C
28/12/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027 954 2400C
28/12 12:04 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
28/12/2023 0000 13105 393 TED Transt Eletr. Disponiv 122.801 7.685,00 D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
28/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.802 4.81500D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
28/12/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 813.621.100.376.295 12,00 D
Cobranga referente 28/12/2023
28/12/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 813.621.100.376.296 12,000
Cobranga referente 28/12/2023
28/12/2023 0ooo 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1250000C 000C
3111212023 0000 00000 998SALDO 0,00C
oesemvacoES:
Transacdo efetuada com sucesso por: J1208808 DICK CARLOS DE GEUS.
13

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24, 0#/template/~2F consultas~2F008-2.bb%3Fh=sim




: BB RENDE FACIL

dos do Cliente

\géncia Conta

048-1 9505-2

liente CNPJ
SSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE 4716375000103
ARAMBE|

Jmo do més - Dezembro/2023

o bruto em 30/11/2023 R$ 5,18

icacBes no més: R$ 12.500,00

gates liquidos no més: R$ 12.505,18

obre resgates no més: R$ 043

sobre resgates no meés: R$ 2,44

dimentos no més: R$ 4,37

io bruto em 29/12/2023: R$ 1,50

5rico de movimentacdo

: Histérico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liguido
11/2023 Saldo Anterior R$ 5,18 “R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
12/2023 Resgate R§ 5,18 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5,18
2/2023 Aplicagdo R$ 12.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.500,00
2/2023 Resgate R$ 12.498,50 R$ 437 R$ 043 R$ 2,44 R$ 12.500,00
2/2023 Saldo Final R$ 1,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

-

mento desde o inicio da aplicagio, referente ao capital resgatado.

Impresso em 19/01/2024 as 17:41



ORCAMENTOS
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Parque Historico de Carambei L/ )
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ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CNPJ: 23.625.070/0001-30

e
Rua Pau Brasil, 485
CEP: 84145-000 - Bairrc: Nova Carambei
. Municipio: CARAMBEI - PR

Telefone: (42) 32312083
Email: alihasan750@gmail.com
Insc. Municipal: 32711

J ORGAM_E NTO DATA 011‘12!202(;

| Cliente: Associagao Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

Local de Prestagado dos Servigos: ;
Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR. !

Validade do Orgcamento: 90 dias. o

Descricao dos Servigos:
= Corte de grama;
Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;
Conservacéo e limpeza dos jardins;
Adubar e aplicar inseticidas. '!

|
|
|

Jardim da Frente: RS: 1.355,00
| Vila Histérica: RS: 4.922,00
| Parque das Aguas: .
Valor total do orgamento: RS: 9.388.00

 Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

; Obs.:
| = Incluso na proposta, somente méo de obra e maquinas;

| ® Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
' combustivel para maquina.

|
|

| - B

Ali Hasan = e
CNPJ: 23.625.070/0001-30

16




JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

Data: 01/12/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descrigcao dos Servigos:

< Manuten¢do de implantagao de jardim;

* Poda de Arbustos;

% Corte e Plantio de gramas;

«* Cultivo de canteiros;

+ Paisagismo;

< Retirada de Pragas e Rastelagem;

+» Plantio e Retirada;

*+ Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e
feriados.

*,

*%* Valor do Orcamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

+ Orgamento realizado de acordo com visita.

“* Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

* Validade da proposta 90 dias.

< Contato: jozcorreiad 10@gmail.com

JOSELEI CORREIA MARTINS

Soude ¢ er




RELATORIO
DE
ATIVIDADES




Relatorio de Atividades Dezembro

: _ : Aos Sabados
01 a 23 de Espetaculo

Dezembro W 0 Natal das Nacoes

‘é s s vavases e
TERTERR % Milacsiia da
= }Tm. .‘.,,_ =t co ‘ i

Coonagqro Cultgra

Durante o periodo de 1 a 23 de dezembro o Museu Parque Histérico de Carambei, realizou o evento d
Natal, marcado por uma extensa e diversificada programacgéo, que encantou visitantes de diversa
localidades. A experiéncia de visitar o museu iluminado proporcionou momentos magicos, destacando-s
a atmosfera natalina que envolveu todo o espaco.

A Casa do Papai Noel foi um ponto de destaque, atraindo pessoas de todas as idades para uma visita
encantadora residéncia do bom velhinho. A presenga de corais provenientes de varias cidades adicionol
um toque musical especial, enchendo o0 ambiente de harmonia e celebragao.

O espetaculo com o auto de Natal e 0 Museu Interativo ofereceram uma oportunidade Unica para o
visitantes vivenciarem o cotidiano dos imigrantes, proporcionando uma imerséo na histéria e na cultur:
local. As apresentagdes do Auto de Natal, realizadas por voluntarios dedicados, trouxeram a vida
mensagem natalina de maneira emocionante e inspiradora.

Alem disso, as apresentacgodes folcloricas enriqueceram a experiéncia cultural, oferecendo um vislumbre da:
tradicoes e manifestagbes artisticas da regido. A praga de alimentagao, repleta de sabores locais e opgde:
gastronGmicas diversas, permitiu que os visitantes desfrutassem de momentos deliciosos durante o eventc
A valorizagao do artesanato local foi evidente em cada canto do museu, proporcionando uma oportunidads
para os artistas da regiao exibirem suas habilidades e produtos unicos. A Feira Natalina, com suas opgoe:
que variavam de queijos artesanais a joias e brinquedos, permitiu que o publico antecipasse suas compra:
de presentes de maneira especial e apoiando a produgéo local.

Em resumo, a combinagéo de uma programacgéo abrangente, a beleza do museu iluminado, a magia n
Casa do Papai Noel, as apresentacdes culturais, desfile e 0 apoio a produgéo local tornaram este event
uma experiéncia inesquecivel para todos 0s que tiveram a oportunidade de participar.
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Grupo Foiclorico Wisla

Grupode Violeiros
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Expositores Gatronomicos
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EXPOSIGAO DO COOPERATIVISMO
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Na manhé do dia 16 de dezembro, as Sh, a Associagéo Parque Histérico de Carambei recebeu
convidados para a ceriménia de langamento da Exposi¢ao Cooperativismo: Histéria da Cooperativa
Central de Lacticinios LTDA. Um grupo formado por ex-funcionarios da Cooperativa Central.

A Cooperativa Central de Lacticinios do Parana LTDA (CCLPL), primeira cooperativa de produgao do
Brasil, teve papel importante no desenvolvimento de Carambei, e € lembrada com saudosismo pela
comunidade, antigos funcionarios e pela Associa¢ao Parque Historico de Carambei.

Devido a representatividade da CCLPL, com o objetivo de manter viva essa narrativa, o Museu dedicou
- um espacgo para a Exposigdo Cooperativismo: Histéria da Cooperativa Central de Lacticinios LTDA,
reunindo um acervo composto por embalagens, videos e objetos promocionais.

A exposi¢cao busca despertar memorias afetivas em relagcao a marca Batavo.







MR PINTURAS

(NPT 37 663500800 -60
¢ mal:

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Assunto: Orgamento para prestacio de servigos

Conforme solicitacao vem apresentar proposta para fornecimento de mao de obra para manutencac diversas
de jardinagem

- Local dos servigos a serem prestados= Toda a area que abrange o Parque Histérico

Servigos a serem realizados
- Corte de grama

- poda de arvores

- pianta de mudas diversas
- limpezas diversas
-paisagismo

1 - E de responsabilidade do contratado todo o ferramental pertinente aos servigos realizados
maquinas de cortar grama, poda, soprador, enxadas.

2- E de responsabilidade da parte contratante tosos os insumos para os servigos pertinentes a jardinager
ex: gasolina, mudas, adubo, fertilizantes

3- A presente proposta tera um custo mensal de R$:10.800,00 por més que devera ser pago até o ultimo
dia de cada Més

4- Esta proposta tem validade de 90 dias

CARAMBE/, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n*350-Bairro Jardim Eldorado
Foae (42) 999136959
Canimbei PR
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Municipio de Carambei

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

NEGATIVA
N° 197/2024

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO., .
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
17/104/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 18 de janeiro de 2024

REQUERENTE

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-EFEOYJNWZITBLU-8

FINALIDADE: VERIFICACAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE
17979

CNPJICPF
04.716.375/0001-03

Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

ENDEREGO

W6

IPM Sistemas Lida
Atenda Net - WGT v 2013.01

identficador: mnnznz-noo-EFEovmmmTBu;;fa 5 112024 17:28:23




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032709135-84

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes fributarias acessorias.

Valida até 18/05/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 ds 1 ~
Ermilid via Infermel Pablics (19/01/2024 17:20:47) 3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:50 do dia 03/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/05/2024.

Cadigo de controle da certidao: 06F6.44F6.1B11.7FFF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

bhe -




19/01/2024, 17:24

Consulta Regularidade do Empregador

AILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.716.375/0001-03
Razao
Social:
Enderego: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAD PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/01/2024 a 10/02/2024

Certificacdo Niamero: 2024011218411311045083

Informacao obtida em 19/01/2024 17:24:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certid&o n°: 4683699/2024

Expedig¢do: 19/01/2024, as 17:33:17

Validade: 17/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se gue ASSOCIACAQO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordosgs judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3do de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

e .




19/01/2024, 17:26 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.

289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUAGCAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 16/02/2024, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

E Tribunsl de Contas do Estado do
Parand na

Cddigo de controle 9314.AEIL. 1699
Emltida em 18/12/2023 as 12:14:58

Dados transmitidos de forma segura.

e

hitps://servicos.ice. pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Certidacl iberatoria/srv_certidao_emissao.aspx7nfCNPJ=04716375000103
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RELATORIO
DE
VISITANTES




RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagio Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de dezembro 14.407 (quatorze mil quatrocentos e sete), visitantes,

sendo 6.541 (seis mil quinhentos e quarenta e um), pessoas atendidas de forma gratuita.

A Instituicdo museal, traz em suas dependéncias, restaurante e loja de souvenirs com produtos tipicos, fomentando o municipio, proporcionando renda e lazer,
sendo assim juntos trouxeram a Carambei entre municipes e visitantes 158.034(cento e cinquenta e oito mil e trinta e quatro) pessoas de janeiro a dezembro de

2023.

Relatério de Visitantes 2023

2373 1792 1.090| 2337 | 1426 | 2106 2625 1410 3076 992 1100 3640 23967

 Me _ 1514 1019 553| 1395 920 1235 1837 825 2759 930 1247 3236 17470
. 1708 1109 687 | 11249 | 1207 2019 7486 1013 1726 396 486 6541 35627
C 267 298 531| 573 1041 1296 649 815 3218 1148 2477 990 13303
Total M 5862 4218 2861 16554 | 4594 6656 12597 4063 10779 3466 5310 14407 90367

Relatorio de Visitantes 2023

2373 1792 1.090| 2337 | 1426 | 2106 | 2625 | 1410 3076 992 1100 3640 23967

1514 1019| 553 1395 | 920 | 1235 | 1837 | 825 2759 930 1247 3236 17470
ento: 1708 1109| 687, 11249 | 1207 | 2019 | 7486 | 1013 1726 396 486 6541 35627
UpOS 267 298| 531| 573 | 1041 | 1296 | 649 | 815 3218 1148 2477 990 13303
5579 4329| 4.792| 6000 | 5409 | 5858 | 7651 | 4942 6417 4584 5780 6326 67667
TOTAL MES | 11441 8547 7653 | 21554 | 10003 | 12514 | 20248 | 9005 17196 8050 11090 20733 | 158034

Associagao Parque Histdrico de Carambei

Presiderite




Plano de Distribuigho

abril maio junho jutho agosto setembro outubro novembro dezembro Janeiro fevereiro margo TOTAL PREVISTO SALDO

2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 202312024 2023/2024 2023/2024

R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| R§ 12.500,00| R$ 12500,00| R§ 12.800,00| R$ 12.500,00 | RS 12.500,00| R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| R$ 12.500,00| RS 12.500,00| RS 12.500,00| R§ 150.000,00 | RS 150.000,00 | RS .
R 17.693,00| R§ 18.00000| oc 40000

R§ 287000|R$ 283000 |RS 241800|R$ 280400 |R$ 296200|RS 3.070,00 | R$ 736,00

i

RS 4477000 | RS 64.00000| oo 10090 09

RS 625000 | RS 481500 |RS 481500 |RS 481500 |R$ 481500 | R§ 4.81500 |R$ 4.81500 | R$ 4.815,00 | R§ 4.815,00

i

RS 50.037,00| R§ 68.00000| oo 1706309

RS B625000|R$ 481500 |RS 485500 |RS 526700 (R$ 488100 |R$ 472300|RS 461500 | RS 694600 | RS 768500
] RS : R$ 112.500,00 | RS 150.000,00 | R$  37.500,00

R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R§ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R§ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ 12.500,00 | R$ - | RS

=1

Y gf?




